РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ПОСЕЛКА

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА РЫЖОВА ВАСИЛИЯ КУЗЬМИЧА
353244 Краснодарский край, Северский район посёлок Октябрьский улица Пушкина.46 тел/факс (886166)66-2-13

ПРИКАЗ

 от   23.01.2025г.                          пос. Октябрьский                                         № 12

О проведении  апробации ИС в 2025 году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Северский район от   23.01.2025  г.  №73 «  О
проведении  апробации ИС в 2025 году»,  целях организации качественной

подготовки к  государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования    в 2024-2025

учебном году  приказываю:

1.Провести апробацию нового технологического решения по сбору результатов

итогового  собеседования в формате WEB (далее- апробация) в период с 23

января по 29 января 2025 года.

2. Заместителю директора по УВР (Пелих И.Г.), получить материалы , доступ в

личный кабинет в WEB- сервисе итогового собеседования по русскому языку

(лигин, пароль) у ведущего специалиста-программиста МКУ МО Северский

район «ИМЦ» Паташовой И.А.

3.Назначить заместителя директора по УВР Пелих И.Г.ответственным

организатором ОО, обеспечивающим подготовку и проведение апробации, а

также закрытие экзамена в личном кабинете образовательной организации

(далее - ЛК ОО).

4. Назначить учителя информатики Петрову И.В.техническим специалистом,

привлекаемым к апробации в ОО, обеспечивающим внесение результатов

апробации в ЛК ОО.

5.Принять участие в апрбации с 24января по 29января 2025 года.

6. Китановой К.Э., заместителю директора по АХР обеспечить штаб рабочим

местом для технического специалиста. (компьютер с доступом в сеть Интернет);

7. Петровой И.В., техническому специалисту ОО:

7.1. Подготовить техническое обеспечение проведения апробации в штабе

7.2. в штабе ОО, используя полученные учётные данные, авторизоваться в ЛК

ОО;

7.3. в ЛК ОО внести результаты апробации, а именно следующую информацию

для каждого выбранного условного участника: номер варианта, номер

аудитории, баллы согласно критериям оценивания; установить метку

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8B52B3C2-9ABC-21F2-1E95-00E2C59BC60C
Владелец: Крылова Светлана Викторовна

24.01.2025 17:51 (МСК)

зачёт/незачёт в случае, если участник имеет статус ОВЗ (поле резерв 22), в

остальных случаях метка зачёт/незачёт устанавливается автоматически.

8.Пелих И.Г., ответственному организатору ОО:

8.1.обеспечить подготовку и проведение апробации;

8.2. проверить рганизацию рабочего места для технического специалиста;

8.3. после окончания ввода результатов условных участников провести проверку

внесённых данных и завершить экзамен в ЛК ОО.

9.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19                                                         С.В. Крылова

пос. Октябрьского МО Северский район

им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.